

Scenariusz 1.: Robert — Co może pomóc mi w trudnych chwilach? (Ew. Mateusza 14:13–23)

NOWY TESTAMENT. PODRĘCZNIK DO SEMINARIUM

Z Ew. Mateusza 14:1–12 dowiadujemy się, że Herod kazał ściąć Jana Chrzciciela. Wyobraź sobie emocje, które mogły towarzyszyć Jezusowi, gdy dowiedział się, że Jego kuzyn i przyjaciel został zabity.

Przestuduj informacje w Ew. Mateusza 14:13–23 o tym, co Zbawiciel uczynił, i odszukaj oraz zaznacz to, co stanowi dowód na istnienie następującej zasady: **możemy brać przykład z Jezusa Chrystusa, okazując współczucie i służąc innym nawet wtedy, gdy mierzymy się z własnymi trudnościami.**

- Co w tych wersetach wspiera tę zasadę?
- Co zrobił Jezus, gdy dowiedział się, że zabito Jana Chrzciciela?
- W jaki sposób przykład bezinteresownej służby, jaki dał Pan, mógłby pomóc komuś, kto doświadcza trudności?

Starszy David A. Bednar z Kworum Dwunastu Apostołów nauczał, w jaki sposób możemy rozwinąć w sobie Chrystusowy charakter:



Charakter ujawnia się na przykład w mocy dostrzegania cierpienia innych ludzi, podczas gdy sami cierpimy; poprzez zdolność dostrzegania głodu innych, podczas gdy sami jesteśmy głodni; w mocy zwrócenia się ku innym ludziom i zaoferowania im współczucia wobec duchowej agonii innych, kiedy sami cierpimy na duszy. Tak więc charakter ujawnia się, kiedy rozglądamy się wokół i zwracamy się ku innym, podczas gdy naturalnym i instynktownym zachowaniem każdego byłoby zamknięcie się w sobie i skoncentrowanie się na swoich potrzebach [...].

Jako śmiertelnicy możemy prawdziwie starać się wzrastać w prawości, aby otrzymać duchowe dary związane z umiejętnością zwracania się ku bliźnim i właściwego reagowania, gdy doświadczają oni tych samych wyzwań i przeciwności, które w tym samym czasie ciążą na naszych barkach.

Tej umiejętności nie da się zdobyć jedynie samą siłą woli czy osobistą determinacją. Potrzebujemy tu raczej i jesteśmy zależni od „[zasług i miłosierdzia, i łaski] Świętego Mesjasza” (II Ks. Nefiego 2:8). (David A. Bednar, cyt. w: Sarah Jane Weaver, „Elder Bednar Addresses ‘the Character of Christ’ during 2019 Mission Leadership Seminar” [Starszy Bednar odnosi się do charakteru Chrystusa podczas seminarium dla przywódców misyjnych w 2019 r.], *Church News*, 9 lipca 2019)

Gdy będziesz przygotowywał się do opowiedzenia o tym, czego się nauczyłeś, zastanów się nad doświadczeniami, jakie miałeś w związku ze służbą innym.

- Jak sądzisz, dlaczego służba Chrystusowa może pomóc nam w naszych własnych zmaganiach?